
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 406 – PÁG. 01 – QUARTA-FEIRA – 13.05.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
06.005.12.361.0016.2.051.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº: 040/2015 
b) Licitação Nrº:            027/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Adjudicação: 12/05/2015 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCA ELETRIFICADA E 

SISTEMA DE ALARME, SEM MONITORAMENTO, NAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
Fornecedor:  DI SANTOS - COMERCIO LTDA ME 
CNPJ/CPF:  05.770.790/0001-08 
 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01 - SISTEMA DE ALARME - CEMEI: CRIANÇA  FELIZ    

01 SISTEMA DE ALARME - CEMEI: CRIANÇA  FELIZ : SENDO:SISTEMA DE ALARME, composto de:01 
Central Digital 728 EX;01 Teclado Digital Posonic 
01 Protetor de rede bivolt 01 Caixa Metálica 01 Fonte 1,5 amper 08 Sensores Internos DSC 01 
Bateria 12 Volts 02 Rolos de cabo dois pares 01 Sirene Sulton 
01 Filtro  ADSL 

1  R$ 1.535,00 R$ 1.535,00 

02 Mão de obra de instalação 1  R$ 515,00 R$ 515,00 

 LOTE 02 – SISTEMA DE ALARME - CEMEI: PEQUENO POLEGAR    

01 SISTEMA DE ALARME - CEMEI: PEQUENO POLEGAR: SISTEMA DE ALARME, composto de: 01 
Central Digital 728 EX; 01 Teclado Digital Posonic 
01 Protetor de rede bivolt 02 Caixa Metálica  02 Fonte 1,5 amper  14 Sensores Internos DSC  
02 Bateria 12 Volts  04 Rolos de cabo dois pares  02 Sirene Sulton 
01 Filtro  ADSL 

1  R$ 2.260,00 R$ 2.260,00 

02 Mão de obra de instalação 1  R$ 530,00 R$ 530,00 

 LOTE 03 - SISTEMA DE ALARME – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO    

01 SISTEMA DE ALARME – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO:SISTEMA DE ALARME, 
composto de:  01 Central Digital 728 EX; 
01 Teclado Digital Posonic  01 Protetor de rede bivolt  01 Caixa Metálica B 02 Fonte 1,5 amper  
16 Sensores Internos DSC  02 Bateria 12 Volts  05 Rolos de cabo dois pares  02 Sirene Sulton  
01 Filtro  ADSL 

1  R$ 2.620,00 R$ 2.620,00 

02 Mão de obra de instalação 1 R$ 550,00 R$ 550,00 

 LOTE 04 – CERCA ELÉTRICA – CEMEI: PEQUENO POLEGAR    

01 CERCA ELÉTRICA – CEMEI: PEQUENO POLEGAR: CERCA ELETRIFICADA, composta de:01 GCP  
10.000 com controle 96 Hastes de Alumínio Estrutura 1 metro  15 Placas de Alumínio  01 
Bateria 12 Volts  96 Suporte  galvanizado p/ Haste  01 Sirene Sulton  02 Rolos de cabo de aço 
com 500 metros cada 

1  R$ 4.820,00 R$ 4.820,00 

02 Mão de obra de instalação 1  R$ 650,00 R$ 650,00 

 LOTE 05 – CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO    

01 CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO: CERCA ELETRIFICADA, composta 
de:  01 GCP  10.000 com controle   130 Hastes de Alumínio Estrutura 1 metro   20 Placas de 
Alumínio  01 Bateria 12 Volts  130 Suporte  galvanizado p/ Haste  01 Sirene Sulton  03 Rolos de 
cabo de aço com 500 metros cada 

1  R$ 6.420,00 R$ 6.420,00 

02 Mão de obra de instalação 1 R$ 700,00 R$ 700,00 

 LOTE 06 – CAMERAS FILMADORAS – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO    

01 CAMERAS FILMADORAS – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO: CAMARA 
FILMADORA, composta de:  01 DVR  intelbras 04 canais 
01 HD  1 Terra   06 Conectores BNC   01 Fonte  de  5  amper chaviada  02 Camaras intelbras 30 
Metros 3,6 mm  01 Rolo de cabo  Coaxial Blindado 

2  R$ 1.208,00 R$ 2.416,00 

02 Mão de obra de instalação 2  R$ 250,00 R$ 500,00 

 LOTE 07 – CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO    

01 CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO: CERCA ELETRIFICADA, 
composta de:  01 GCP  10.000 com controle   65 Hastes de Alumínio Estrutura 1 metro   15 
Placas de Alumínio  01 Bateria 12 Volts  65 Suporte  galvanizado p/ Haste  01 Sirene Sulton  02 
Rolos de cabo de aço com 500 metros cada   

1  R$ 4.220,00 R$ 4.220,00 

02 Mão de obra de instalação 1 R$ 500,00 R$ 500,00 

Valor Total Adjudicado : R$ 28.236,00 (Vinte e oito mil duzentos e trinta e seis reais). 
 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,12 de maio de 2015.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 406 – PÁG. 02 – QUARTA-FEIRA – 13.05.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

a) Processo Nrº: 040/2015 
b) Licitação Nº:            027/2015 
c) Modalidade:            Pregão 
d) Data Homologação: 12/05/2015 
e) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CERCA ELETRIFICADA E 

SISTEMA DE ALARME, SEM MONITORAMENTO, NAS INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS DE ENSINO 
 
          f) dotação:  06.005.12.361.0016.2.051.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
          g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DI SANTOS - COMERCIO LTDA ME 
CNPJ/CPF: 05.770.790/0001-08 

Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total 

 LOTE 01 - SISTEMA DE ALARME - CEMEI: CRIANÇA  FELIZ    

01 SISTEMA DE ALARME - CEMEI: CRIANÇA  FELIZ : SENDO:SISTEMA DE ALARME, composto de:01 
Central Digital 728 EX;01 Teclado Digital Posonic 
01 Protetor de rede bivolt 01 Caixa Metálica 01 Fonte 1,5 amper 08 Sensores Internos DSC 01 
Bateria 12 Volts 02 Rolos de cabo dois pares 01 Sirene Sulton 
01 Filtro  ADSL 

1  R$ 1.535,00 R$ 1.535,00 

02 Mão de obra de instalação 1  R$ 515,00 R$ 515,00 

 LOTE 02 – SISTEMA DE ALARME - CEMEI: PEQUENO POLEGAR    

01 SISTEMA DE ALARME - CEMEI: PEQUENO POLEGAR: SISTEMA DE ALARME, composto de: 01 
Central Digital 728 EX; 01 Teclado Digital Posonic 
01 Protetor de rede bivolt 02 Caixa Metálica  02 Fonte 1,5 amper  14 Sensores Internos DSC  
02 Bateria 12 Volts  04 Rolos de cabo dois pares  02 Sirene Sulton 
01 Filtro  ADSL 

1  R$ 2.260,00 R$ 2.260,00 

02 Mão de obra de instalação 1  R$ 530,00 R$ 530,00 

 LOTE 03 - SISTEMA DE ALARME – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO    

01 SISTEMA DE ALARME – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO:SISTEMA DE ALARME, 
composto de:  01 Central Digital 728 EX; 
01 Teclado Digital Posonic  01 Protetor de rede bivolt  01 Caixa Metálica B 02 Fonte 1,5 amper  
16 Sensores Internos DSC  02 Bateria 12 Volts  05 Rolos de cabo dois pares  02 Sirene Sulton  
01 Filtro  ADSL 

1  R$ 2.620,00 R$ 2.620,00 

02 Mão de obra de instalação 1 R$ 550,00 R$ 550,00 

 LOTE 04 – CERCA ELÉTRICA – CEMEI: PEQUENO POLEGAR    

01 CERCA ELÉTRICA – CEMEI: PEQUENO POLEGAR: CERCA ELETRIFICADA, composta de:01 GCP  
10.000 com controle 96 Hastes de Alumínio Estrutura 1 metro  15 Placas de Alumínio  01 
Bateria 12 Volts  96 Suporte  galvanizado p/ Haste  01 Sirene Sulton  02 Rolos de cabo de aço 
com 500 metros cada 

1  R$ 4.820,00 R$ 4.820,00 

02 Mão de obra de instalação 1  R$ 650,00 R$ 650,00 

 LOTE 05 – CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO    

01 CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL DOMOACIR COELHO: CERCA ELETRIFICADA, composta 
de:  01 GCP  10.000 com controle   130 Hastes de Alumínio Estrutura 1 metro   20 Placas de 
Alumínio  01 Bateria 12 Volts  130 Suporte  galvanizado p/ Haste  01 Sirene Sulton  03 Rolos de 
cabo de aço com 500 metros cada 

1  R$ 6.420,00 R$ 6.420,00 

02 Mão de obra de instalação 1 R$ 700,00 R$ 700,00 

 LOTE 06 – CAMERAS FILMADORAS – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO    

01 CAMERAS FILMADORAS – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO: CAMARA 
FILMADORA, composta de:  01 DVR  intelbras 04 canais 
01 HD  1 Terra   06 Conectores BNC   01 Fonte  de  5  amper chaviada  02 Camaras intelbras 30 
Metros 3,6 mm  01 Rolo de cabo  Coaxial Blindado 

2  R$ 1.208,00 R$ 2.416,00 

02 Mão de obra de instalação 2  R$ 250,00 R$ 500,00 

 LOTE 07 – CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO    

01 CERCA ELÉTRICA – ESCOLA MUNICIPAL  NEIDA DE ASSIS BRASILEIRO: CERCA ELETRIFICADA, 
composta de:  01 GCP  10.000 com controle   65 Hastes de Alumínio Estrutura 1 metro   15 
Placas de Alumínio  01 Bateria 12 Volts  65 Suporte  galvanizado p/ Haste  01 Sirene Sulton  02 
Rolos de cabo de aço com 500 metros cada   

1  R$ 4.220,00 R$ 4.220,00 

02 Mão de obra de instalação 1 R$ 500,00 R$ 500,00 

 
Valor Total Homologado : R$ 28.236,00 (Vinte e oito mil duzentos e trinta e seis reais) 
Sabaudia, 12 de maio de 2015.  
 

________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO I – Nº 406 – PÁG. 03 – QUARTA-FEIRA – 13.05.201 5 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 032/2015 – PMS 

 
OBJETO – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PAR A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SETOR DE AÇÃO SOCIAL  DO MUNICIPIO DE 
SABÁUDIA 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 27 de maio de 2015 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 27 de maio de 2015 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 27 de maio de 2015 
CRITÉRIO: MENOR PREÇO/POR ITEM 
LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 13 de maio de 2015 a 27 de maio de 2015, presencialmente ou através de envio de e-mail solicitando o edital sabaudialicita@hotmail.com. O Edital será enviado 
mediante o preenchimento do termo de retirada. Ou diretamente no site do Município (sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 
Sabáudia/PR, 12 de maio de 2015. 

ARACELI APARECIDA GERALDO 
-PREGOEIRA- 

 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 027/2015 

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 

 
 RESOLVE 
  Conceder, as servidoras JÉSSICA HESPANHOL e LOANA APARECIDA DE MIRANDA TURCI, 3 (três) diárias para o custeio de viagem 
até a cidade de Curitiba – Pr, para participar do curso “CONTROLE INTERNO E AS ORIENTAÇÕES AO TCE MÓDULO I E II” realizada  pela Unipública, nos dias 20, 21 e 22 do mês de maio de 
2015. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  
 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, treze dias do mês de maio de dois mil e quinze. 
 
   

MILADY LEILA TRAVA 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 028/2015 

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 
 RESOLVE 
  Conceder, a servidora SIMONE MORGADO, 2 (duas) diárias para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba – Pr, para participar 
do curso “SIM-AM A OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA” realizada  pela Unipública, nos dias 21 e 22 do mês de maio de 2015. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  
 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, treze dias do mês de maio de dois mil e quinze. 
  

MILADY LEILA TRAVA 
Presidente 

 

PORTARIA Nº 029/2015 

 A Presidente da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, adiante assinado, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com o Art. 19 (dezenove), inciso XXVII (vinte e sete) do Regimento Interno desta Casa de Leis; 

 
 RESOLVE 
  Conceder, a vereadora NEIDE QUIRINO ZAMPIERI, 2 (duas) diárias para o custeio de viagem até a cidade de Curitiba – Pr, para 
participar do curso “TESOURARIA  MUNICIPAL” realizada  pela Unipública, nos dias 21 e 22 do mês de maio de 2015. 

REGISTRA-SE 
     CUMPRA-SE 
                                                     AFIXE-SE 
  
 Edifício da Câmara Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, treze dias do mês de maio de dois mil e quinze. 
   

MILADY LEILA TRAVA 
Presidente 

 
 


